UBERLÂNDIA
Quarta-feira, 3 de novembro de 202118 Diário Oficial do Município Nº 6232

EXTRATO CONTRATO Nº. 455/2019 - 11º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00354/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICIN CNPJ N°: 61.699.567/0086-81
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF N°
***.038.438-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II, C/C § 2º E
ARTIGO 58, I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$55.679.891,28 (CINQUENTA E CINCO MILHÕES,
SEISCENTOS E SETENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E
NOVENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 14868-2-858-10-302-1002-445042-090221258-
2-951-10-301-1001-335039-090221230-2-951-10-301-1001-335039-
09027973-2-858-10-302-1002-335039-09027987-2-858-10-302-1002-
335039-090214984-3-019-10-302-1002-335039-090215110-3-019-10-
122-1002-335039-090215160-2-039-10-301-1001-335039-090214982-
2-858-10-302-1002-445042-090214265-2-858-10-302-1002-335039-
090215176-2-858-10-302-1002-335039-090215212-2-951-10-301-
1001-335039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/11/2021 ATÉ 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 27/10/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 131/2017 - 7º TERMO ADITIVO
PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N°: 00236/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMGC
CONTRATADA: COOPERATIVA DOS PRESTADORES DE
SERVICOS EM VEICULOS AUTOMOTI CNPJ N°: 00.834.467/0001-
37
RESPONSÁVEL LEGAL: LENILDA BERNARDES DE PAULA,
BRASILEIRA CPF Nº ***.053.566-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2 DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$1.191.520,00 (UM MILHAO, CENTO E NOVENTA E UM
MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 15137-2-402-4-122-7001-339039-0201, OU SUA
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 30/04/2022
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021

EXTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO
PARTES: MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA E INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
UBERLÂNDIA – IPREMU.
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 99, § 4º DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.
OBJETO: I – UM PRÉDIO NA RUA BERNARDO GUIMARÃES,
Nº 125, ESQUINA COM A PRAÇA CLARIMUNDO CARNEIRO,
ANTIGA PRAÇA ANTÔNIO CARLOS, COM DOIS PAVIMENTOS,
SENDO O PRIMEIRO CONSTANTE DE UM SALÃO AMPLO,
GABINETE, ANTESSALA, SALA LIGADA AO GABINETE, DUAS
INSTALAÇÕES SANITÁRIAS COMPLETAS E PEQUENA ÁREA
EXTERNA, O SEGUNDO PAVIMENTO CONSTANTE DE SALÃO,
GABINETES, SALA DE ARQUIVO, DUAS INSTALAÇÕES
SANITÁRIAS COMPLETAS, COPA, CAIXA D’ÁGUA, E NA PARTE
SUPERIOR UM TERRAÇO, E O SEU RESPECTIVO TERRENO QUE
MEDE DOZE METROS E CINQUENTA (12,50) CENTÍMETROS NA
FRENTE QUE DÁ PARA A PRAÇA CLARIMUNDO CARNEIRO E
VINTE E TRÊS E QUARENTA (23,40) CENTÍMETROS DO LADO
QUE DÁ FRENTE PARA A RUA BERNARDO GUIMARÃES, E
CONFRONTANDO POR SEUS DOIS OUTROS LADOS COM
SUCESSORES DE NASSIM ASCHCAR E AYRES RIBEIRO
GUIMARÃES, IMÓVEL ESSE QUE FOI HAVIDO O PRÉDIO POR
CONSTRUÇÃO PRÓPRIA E O TERRENO O DOMÍNIO ÚTIL, POR
COMPRA FEITA A ABÍLIO MIGUEL DA SILVA E SUA MULHER,

CONFORME TRANSCRIÇÃO Nº 5.724 E O DOMÍNIO DIREITO
ADQUIRIDO A DIOCESE DE UBERABA, CONFORME ESCRITURA
PÚBLICA DE CESSÃO E RENÚNCIA DE DOMÍNIO DIRETO,
TRANSCRITA SOB Nº 31.852, AMBAS DO 1º REG. DE IMÓVEIS
LOCAL E AVERBAÇÃO RESPECTIVA DA CONSTRUÇÃO,
CONFORME TRANSCRIÇÃO Nº 2.634, DO LIVRO 3 “E”, FL. 189,
DO 2º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE UBERLÂNDIA –
MINAS GERAIS.
VIGÊNCIA: 10 (DEZ) ANOS A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA
DO TERMO DE CESSÃO DE USO.
DATA DA ASSINATURA: 03 DE SETEMBRO DE 2021

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 0158 / 2021
PARTES: Município de Uberlândia x Associação de Assistência à Criança
Deficiente - AACD
FUNDAMENTO: O presente Termo de Colaboração fundamenta-se
nas seguintes normas jurídicas: Lei Complementar Federal n. 101, de
04.05.2000; Lei de Diretrizes Orçamentárias n. 13.356, de 24.07.2020; Lei
Orçamentária Anual n. 13.413 de 11.12.2020; Lei Autorizativa n.13.533
de 20.07.2021, Lei Federal n. 4.320, de 17.03.1964; Lei Federal n.
13.019, de 31.07.2014 e suas alterações; Decreto Municipal n. 17.415, de
28.12.2017 e suas alterações; Decreto Municipal n. 16.926 de 05.01.2017
e alterações posteriores, bem como no Processo de Dispensa n. 35 / 2021
e no Plano de Trabalho.
OBJETO: Tem por objeto o repasse de recursos para a OSC, oriundos
deste Município, nos termos da lei autorizativa própria, estabelecidos no
Plano de Trabalho – Anexo I.
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.1005.2.005; U.O.; 09, U.A.; 01;
ND. 3.3.50.41
VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31/12/2021.
DATA DE ASSINATURA:  18/10/2021

RETIFICAÇÃO
Retifica extrato de Termo de Colaboração nº 0129 / 2021, firmado entre o
Município de Uberlândia e o Instituto SOSPet, Organização da Sociedade
Civil, inscrita no CNPJ sob o nº 30.377.975/0001-02.
Onde se lê:
VIGÊNCIA:  A partir da data de sua assinatura até 31/12/2020
Leia-se:
VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura até 31/12/2021
Retificação em razão de incorreção verificada no original e na publicação
constante da página nº 15 da edição nº  6196 de 8 de setembro de 2021,
do Diário Oficial.

RETIFICAÇÃO
Retifica extrato de Termo de Colaboração nº 0130 / 2021, firmado entre o
Município de Uberlândia e CEAMI – Reabilitação para a Vida, Organização
da Sociedade Civil, inscrita no CNPJ sob o nº 03.744.116/0001-23.
Onde se lê:
VIGÊNCIA:  A partir da data de sua assinatura até 31/12/2020
Leia-se:
VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura até 31/12/2021
Retificação em razão de incorreção verificada no original e na publicação
constante da página nº 15 da edição nº 6196 de 8 de setembro de 2021,
do Diário Oficial.

RETIFICAÇÃO
Retifica extrato de Termo de Colaboração nº 0131 / 2021, firmado entre o
Município de Uberlândia e Fundação Lions de Saúde e Assistência Social
“CL Alfredo Simão”, Organização da Sociedade Civil, inscrita no CNPJ
sob o nº 01.272.684/0001-43.
Onde se lê:
VIGÊNCIA:  A partir da data de sua assinatura até 31/12/2020
Leia-se:
VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura até 31/12/2021
Retificação em razão de incorreção verificada no original e na publicação
constante da página nº 15 da edição nº 6196 de 8 de setembro de 2021,
do Diário Oficial.